
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 
(EN DOLARES) 

Fuente de Recurso: 69 Agencia Española de Cooperacion Internacional 
Proyecto: 5770 Fortalecimiento de Centros Juveniles y es pacios comunitarios de las regiones Central , Occidental y ( 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54 AdquisiCIones de Bienes y ServicIos 109,475.00 0.00 

541 Bienes de Uso y Consumo 70,035.00 0.00 

54101 Productos Alimenticios para Personas 1,700.00 0.00 

54105 Productos de Papel y Cartón 4,080.00 0.00 

54107 Productos QuímiCOS 8,160.00 0.00 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 476.00 0.00 

54114 Materiales de Oficina 2,720.00 0.00 

54115 Materiales Informáticos 2,040.00 0.00 

54116 libros J Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 8,160.00 0.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 714.00 0.00 

54119 Materiales Eléctricos 484.00 0.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 41,501.00 0.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 8,840.00 0.00 

54310 Servicios de Alimentación 3,400.00 0.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 5,440.00 0.00 

544 Pasajes y Viáticos 30,600.00 0.00 

54401 Pasajes al Interior 2,040.00 0.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna 28,560.00 0.00 

Total Rubro 109,475.00 0.00 

Total Cuenta 109,475.00 0.00 

Total Especifico 109,475.00 0.00 

24/09/2019 
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Presidencia de la República 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

Fuente de Recurso: 69 Agencia Española de Cooperacion Internacional 
Proyecto: 5770 Fortalecimiento de Centros Juveniles y espacios comunitarios 
de las regiones Central, Occidental y O 

jREC!lMOS 

Fondos 

Deudores Monetarios 

Inversiones Financieras 

Deudores Financieros 

Inversiones en Proyectos y Programas 

Inversiones en Bienes de Uso Público 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Equipos Informáticos 

Maquinarias y Equipos 

Bienes Muebles Diversos 

Costos Acumulados de la Inversión 

Proy.5770 Fort.de Cent.Juv.y Esp.Comun.de las Reg.Cent.Occi.y Orient. 

Costos Acumulados de la Inversión 

Depreciación Acumulada 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Aplicación Inversiones Públicas 

Aplicación Inversiones Públicas 

TOTAL RECURSOS 

_ Parcial I 

0.00 

0.00 

16,659.99 

46,501.08 

42,811.08 

2,295.00 

1,395.00 

1,625,036.42 

90,843.30 

1,534,193.12 

(29,841.09) 

(29,841.09) 

(1,625,036.42) 

(1,625,036.42) 

24/09/2019 

Pago 1 de 2 

Tota! 

0.00 

0.00 
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Presidencia de la República 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

Fuente de Recurso: 69 Agencia Española de Cooperadon Internacional 
Proyecto: 5770 Fortalecimiento de Centros Juveniles y espacios comunitarios 
de las regiones Central, Occidental y O 

jOJ!.!JGACIONES 

Deuda Corriente 

Acreedores Monetarios 

Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Resultado Ejercicios Anteriores 

Resultado Ejercicios Anteriores 2013 

Resultado Ejercicios Anteriores 2014 

Resultado Ejercicios Anteriores 2015 

Resultado Ejercicios Anteriores 2016 

Resultado de Ejercicios Anteriores 2017 

Resultado Ejercicios Anteriores 2018 

TOTAL OBLIGACIONES 

F. ______ ---.:~ 

JEFEUFI 
I 

j Parcial j 

0.00 

0.00 

16,659.99 

16,659.99 

28,552.98 

(5,298.45) 

(5,298.45) 

(5,298.45) 

11,931.12 

(7,928.76) 

24/09/2019 

Pago 2 de 2 

Total 

0.00 

0.00 

16,659.99 

16,659.99 
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Presidencia de la República 

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

Fuente de Recurso: 69 Agencia Española de Cooperacion Internacional 
Proyecto: 5770 Fortalecimiento de Centros Juveniles y espacios 
comunitarios de las regiones Central, Occidental y O 

ESTRUCTURA J CO~~NTE - 1 ANTERIOR ~ - JI 
I",R",ES",U",L,-,T-"A",D",O,-,O",P-,E",RA=C",IO""N~A",L,-,N~ET=O,--______ ~IL-______ ..,O~.O~ij I O.oij 

FUENTES OPERACIONALES 
USOS OPERACIONALES 

PISPONIBIL1DAD FINAL 

56,713.09 
56,713.09 

- o.oijl 

~.~ 
/: - -

0.00 
0.00 

o.oij 
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Pego 1 de 1 
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Presidencia de la República 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

Fuente de Recurso: 69 Agencia Española de Cooperadon Internacional 
Proyecto: 5770 Fortalecimiento de Centros Juveniles y espacios comunitarios de 
las regiones Central, Occidental y O 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

2 Recursos 73,373.08 

21 fondos 0.00 

211 Disponibilidades 0.00 

21109 Bancos Comerciales M/D 0.00 

21109001 Banco Comerciales MIO 0.00 

213 Deudores Monetarios 0.00 

21389 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

21389935 Tesoro Público (DGT) 0.00 

22 Inversiones Financieras 56,713.09 

225 Deudores Financieros 56,713.09 

22551 Deudores Monetarios por Percibir 56,713.09 

22551824 DMP x D.M. x Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 56,713.09 

25 Inversiones en Proyectos y Programas 16,659.99 

252 Inversiones en Bienes de Uso Público 16,659.99 

25273 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 46,501.08 

25273002 Equipos Informáticos 42,811.08 

25273004 Maquinarias y Equipos 2,295 .00 

25273099 Bienes Muebles Diversos 1,395.00 

25291 Costos Acumulados de la Inversión 1,625,036.42 

25291019 Proy.5770 Fort.de CenUuv.y Esp.Comun.de las Reg.Cent.Occi.y Orient. 90,843.30 

25291999 Costos Acumulados de la Inversión 1,534,193.12 

25298 Depreciación Acumulada 29,841.09 

25298073 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 29,841.09 

25299 Aplicación Inversiones Públicas 1,625,036.42 

25299001 Aplicación Inversiones Públicas 1,625,036.42 

Sub Total Título 73,373.08 

DEBE HABER 

169,768.77 226,481.86 

169,768.77 169,768.77 

113,055.68 113,055.68 

113,055.68 113,055.68 

113,055.68 113,055.68 

56,713.09 56,713.09 

56,713.09 56,713.09 

56,713.09 56,713.09 

0.00 56,713.09 

0.00 56,713.09 

0.00 56,713.09 

0.00 56,713.09 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0 .00 

0.00 0 .00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

169,768.77 226,481.86 

24/09/ 2019 
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Presidencia de la República 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

Fuente de Recurso : 69 Agencia Española de Cooperadon Internacional 
Proyecto: 5770 Fortalecimiento de Centros Juveniles y espacios comunitarios de 
las regiones Central, Occidental V O 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

4 Obligaciones con Terceros 56,713.09 

41 Deuda Corriente 0.00 

413 Acreedores Monetarios 0.00 

41389 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

41389001 Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

41389935 Tesoro Público (DGT) 0.00 

42 Financiamiento de Terceros 56,713.09 

424 Acreedores Financieros 56,713.09 

42450 Provisiones por Acreedores Monetarios 20,932.20 

42450777 Provisiones por Acreedores Monetarios 20,932.20 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 35,780.89 

42451777 Acreedores Monetarios por Pagar 35,780.89 

Sub Total Títu lo 56,713.09 

DEBE HABER 

113,426.18 56,713.09 

56,713.09 56,713.09 

56,713.09 56,713.09 

56,713.09 56,713.09 

56,527.84 56,527.84 

185.25 185.25 

56,713.09 0.00 

56,713.09 0.00 
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Presidencia de la República 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

Fuente de Recurso : 69 Agencia Española de Cooperadon Internacional 
Proyecto: 5770 Fortalecimiento de Centros Juveniles y espacios comunitarios de 
las regiones Central, Occidental y O 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

8 Obligaciones Propias 16,659.99 

81 Patrimonio Estatal 16,659.99 

811 Patrimonio 1 6,659.99 

81109 Resultado Ejercidos Anteriores 24,588.75 

81109024 Resultado Ejercicios Anteriores 2013 28,552.98 

81109025 Resultado Ejercicios Anteriores 2014 (5,298.45) 

81109026 Resultado Ejercicios Anteriores 2015 (5,298.45) 

81109027 Resultado Ejercicios Anteriores 2016 (5,298.45) 

81109028 Resultado de Ejercicios Anteriores 2017 11,931.12 

81109029 Resultado Ejercicios Anteriores 2018 0.00 

81111 Resultado Ejercicio Corriente (7,92.8.75) 

81111999 Resultado Ejercicio Corriente (7,928.75) 

Sub Total Título 16,6S9.99 

Total 0.00 

L~ 
I 

DEBE 

7,928.76 

7,928.76 

7,928.76 

7,928.76 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

7,92.8.76 

0.00 

0.00 

7,928.76 

291,123.71 
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HABER 

7,928.76 

7,928.76 

7,928.76 
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24/09/2019 

Pago 3 de 3 

SALDO 
ACUMULADO 

16,659.99 

16,659.99 

16,659.99 

16,659.99 

28,552.98 

(5,298.45) 

(5,298.45) 

(5,298.45) 

11,931.12 

(7,928.76) 

0.00 

0.00 

16,6S9.99 

0.00 I 


